
 
 

Администрация Ардатовского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

Управление образования 

 

П Р И К А З 

 

15 сентября 2023 г.                                                                     № 205 /2 

р.п.Ардатов 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N 678 

(далее – Порядок), на основании приказа министерства образования и  науки 

Нижегородской области от 14.09.2023 № 316-01-63-2504/23 "О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году" 

(далее – приказ министерства), приказа министерства образования и  науки 

Нижегородской области от 08.09.2023 № 316-01-63-2469/23 "Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий" с целью организованного проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьного этапа) в 2023–2024 

учебном году на территории Ардатовского муниципального округа  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение школьного этапа в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-



коммуникационных технологий, утвержденной приказом министерства образования 

и  науки Нижегородской области от 08.09.2023 № 316-01-63-2469/23 (далее – 

модель). 

2. Назначить Панкратову Юлию Константиновну, заведующего 

информационно-диагностическим кабинетом управления образования 

администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области, 

ответственным за организационное, методическое, техническое сопровождение   

школьного этапа. 

3. Определить площадки проведения школьного этапа (Приложение 1). 

4. Утвердить график проведения школьного этапа (Приложение 2).  

5. Утвердить требования к организации школьного этапа (Приложение 3). 

6.  Утвердить состав организационного комитета (Приложение 4).  

7. Возложить на членов организационного комитета ответственность за 

конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность проведения школьного 

этапа на соответствующих площадках. 

8. Утвердить состав жюри школьного этапа (Приложение 5). 

9. Панкратовой Ю.К. организовать работу Интернет-линии и телефонной 

«горячей линии» по организационным вопросам, методическому и 

техническому сопровождению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в период с 01 сентября 2023 года по 01 

ноября 2023 года вторник, пятница с 14:00 до 16:00. 

10. Директорам общеобразовательных организаций, на базе которых 

организуется школьный этап,  

10.1. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

Порядком и организационно-технологической моделью;  

10.2. назначить лиц, ответственных за организацию и техническое 

сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность 

проведения школьного этапа Олимпиады; 

10.3. назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий 

проведения и их инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, 



особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, 

обязанности участников и организаторов, в соответствии с Порядком и моделью; 

10.4. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном 

этапе; 

10.5. обеспечить не позднее 18 сентября 2023 года сбор и хранение заявлений 

от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии 

в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием фамилии, 

инициалов, класса, наименования субъекта Российской Федерации, количества 

баллов, набранных при выполнении заданий (далее – сведения об участниках), и 

передачу  их в управление образования 

10.6. организовать проведение школьного этапа с учетом требований 

санитарно-эпидемиологические требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16; 

10.7. создать условия для выполнения участниками школьного этапа 

олимпиадных заданий с использованием информационно-коммуникационных 

технологий, в том числе вне общеобразовательной организации; 

10.8. обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития с учетом требований Порядка; 

10.9.  информировать участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, о проведении анализа олимпиадных заданий, подаче и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады; 



10.10. обеспечить участие членов жюри в показе олимпиадных работ; 

10.11. организовать работу Интернет-линии и «горячей линии» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

10.12. обеспечивать информационную безопасность и объективность 

результатов при проведении школьного этапа путем запрета на коллективное 

выполнение олимпиадных заданий, использование посторонней помощи (родителей 

(законных представителей), педагогов, поиск информации в информационной 

телекоммуникационной сети "Интернет"). 

11. Установить квоту для определения победителей и призеров школьного 

этапа на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в 

пределах 40% от общего числа участников каждой параллели. При этом число 

победителей не должно превышать 5% от общего числа участников олимпиады 

каждой параллели, при количестве участников от 2 до 10 человек определяется один 

победитель. Участник, набравший ноль баллов, не может быть признан победителем 

или призеров. При равном количестве баллов у победителей или призеров 

количество победителей и призеров может быть выше установленной квоты. 

12. Считать утратившим силу приказ управления образования 

администрации Ардатовского муниципального округа от 04.09.2023 г. № 190/2 "Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году". 

13. Считать утратившим силу приказ управления образования 

администрации Ардатовского муниципального округа от 07.09.2023 г. № 194/2 "О 

мерах по обеспечению информационной безопасности и объективности при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году". 

14. Контроль исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                                Г.В.Бутова 



Приложение № 1 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 15.09.2023 г. № 205/2 

 

Площадки проведения школьного этапа в 2023-2024 учебном году 

 

1. МБОУ АСШ №1 

2. МБОУ АСШ №2 

3. МБОУ МСШ №1 

4. МБОУ Личадеевская СШ 

5. МБОУ Саконская СШ 

6. МБОУ Стексовская СШ 

7. МБОУ Хрипуновская СШ 

8. МБОУ Михеевская ОШ 

9. МБОУ Мухтоловская ОШ 

10. МБОУ Котовская ОШ 

11. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

12. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 15.09.2023 г. № 205/2 

График проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в Ардатовском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Класс 

участи

я 

Дата проведения 

Срок анализа, показа работ, 

подачи апелляции 

1. Немецкий язык 5–11 25 сентября 2023 г. 26 сентября-29 сентября 2023 г. 

2. Английский язык 5–11 26 сентября 2023 г. 27 сентября-30 сентября 2023 г. 

3. Физика 7–11 27 сентября 2023 г. - 

4. Русский язык 4–11 28 сентября 2023 г. 29 сентября-2 октября 2023 г 

5. Экономика 5–11 29 сентября 2023 г. 30 сентября-3 октября 2023 г 

6. 
Искусство (Мировая 

художественная культура) 
5–11 2 октября 2023 г. 

3 октября-6 октября 2023 г 

7. Экология 5–11 3 октября 2023 г. 4 октября-7 октября 2023 г 

8. Химия 7–11 4 октября 2023 г. - 

9. История 5–11 5 октября 2023 г. 6 октября-9 октября 2023 г 

10. Астрономия 5–11 6 октября 2023 г. - 

11. Право 9–11 9 октября 2023 г. 10 октября-13 октября 2023 г 

12. Литература 5–11 10 октября 2023 г. 11 октября-14 октября 2023 г 

13. Биология 5–11 11 октября 2023 г. - 

14. Французский язык 5–11 12 октября 2023 г. 13 октября-16 октября 2023 г 

15. Обществознание 5–11 13 октября 2023 г. 14 октября-17 октября 2023 г 

16. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
5–11 16 октября 2023 г. 

17 октября-20 октября 2023 г 

17. Математика 7–11 17 октября 2023 г. - 

18. Математика 4–6 18 октября 2023 г. - 

19. Технология 5–11 19 октября 2023 г. 20 октября-23 октября 2023 г 

20. Физическая культура 5–11 23 октября 2023 г. 21 октября-24 октября 2023 г 

21. Информатика 5–11 25 октября 2023 г. - 

22. 

Итальянский язык 

Испанский язык 

 Китайский язык 

5–11 26 октября 2023 г. 

27 октября-30 октября 2023 г 

23. География 5–11 27 октября 2023 г. 28 октября-31 октября 2023 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 15.09.2023 г. № 205/2 

 

Требования к организации 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Ардатовском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году 

 

Общеобразователь

ный предмет 
Длительность Оборудование 

Разрешенные 

материалы 

Французский язык 

5-6 классы – 45 минут, 

7-8 классы – 60 минут, 

9-11 классы – 90 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Искусство 

5-6 класс – 90 минут; 

7-8 классы – 120 минут; 

9-11 классы – 120 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Немецкий язык 

5-6 классы – 80 минут, 

7-8 классы – 85 минут, 

9-11 классы – 150 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Экономика 

5-7 классы – 90 минут, 

8-9 классы – 120 минут, 

10-11 классы – 150 минут. 

 

- 

Линейка, карандаш и 

ластик. 

Запрещается 
пользоваться 

принесенными с собой 

калькуляторами, 

справочными 

материалами, 

средствами связи и 

электронно-

вычислительной 

техникой 

 

Испанский язык 

5-6 класс – 90 минут, 

7-8 классы – 120 минут, 

9-11 классы – 120 минут. 

 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

Итальянский язык 5-11 классы – 120 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Китайский язык 

5-6 классы – 60 минут; 

7-8 классы – 75 минут; 

9-11 классы – 90 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 



 

Русский язык 

4-6 классы – 60 минут; 

7-8 классы – 90 минут; 

9-11 классы – 120 минут. 

 

- 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

История 
5-6 класс – 45 минут 

7-11 класс – 60 минут 
- 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

Право 5-11 классы – 120 минут. - 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

Обществознание 
5-8 классы – 60 минут, 

9-11 класс – 90 минут. 
- 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Английский язык 

5-6 классы – 60 минут, 

7-8 классы – 90 минут, 

класс – 120 минут, 

класс – 120 минут, 

класс – 120 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудиофайлов, 

колонки или 

наушники. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Литература 

5-6 классы - 90 минут; 

7-8 классах - 120 минут; 

9-11 классы - 180 минут. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

Физическая 

культура 

2 тура: 

1 тур – теоретический: 

5-6 классы – 20 минут, 

7-8 классы – 35 минут, 

9-11 классы – 35 минут. 

2 тур – практический: 

1 испытание (5-6 класс: кросс, 

время не регламентируется) 

2 испытания (7-8 класс: кросс, 

гимнастика, время не 

регламентируется) 

2 испытания (9-11 класс: кросс, 

гимнастика, время не 

регламентируется) 

Итоговый протокол оформляется в 

таблице формата Excel, и 

заполняется: 

по двум позициям для 5-6 классов: 

теория и кросс 

по трем позициям для 7-8 и 9-11 

классов: теория, кросс и 

гимнастика. 

Практический тур 

 

– беговая дорожка 

для проведения 

кроссового бега; 

 

– гимнастическая 

дорожка 12м на 

1,5м или 

гимнастические 

маты. 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

Экология 5-11 класс – 45 минут. - 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 

 

ОБЖ 

5-6 классы – 45 минут, 

7-8 классы – 60 минут, 

9, 10-11 классы – 90 минут. 

- 

Ручка, чистый лист 

бумаги для черновых 

записей 



География 

5-6 классы – 75 минут  

(теоретический тур – 45 минут, 

тестовый тур – 30 минут); 

7-8 классы – 90 минут  

(теоретический тур – 60 минут, 

тестовый тур – 30 минут); 

9-11 классы – 135 минут 

(теоретический тур – 90 минут, 

тестовый тур – 45 минут). 

- 

Линейка и транспортир, 

непрограммируемый 

калькулятор. 

Категорически 

запрещено 

использовать: 

– контурные карты 

– справочную 

литературу 

– электронные 

устройства, служащие 

для передачи, 

получения или 

накопления 

информации 

Технология 5-11 классы – 90 минут. - 

Письменные 

принадлежности 

(чистые листы бумаги, 

используемые в 

качестве черновика, 

авторучки, карандаш 

простой графитный, 

ластик, 

непрограммируемый 

калькулятор) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 15.09.2023 г. № 205/2 

 

Состав организационного комитета проведения школьного этапа  

в 2023-2024 учебном году 

 

1. Панкратова Ю.К., заведующий информационно-диагностическим кабинетом управления 

образования администрации Ардатовского муниципального округа Нижегородской области 

(далее – ИДК управления образования) 

2. Балакирева С.М., заместитель директора МБОУ Котовской ОШ 

3. Баранова В.А., директор МБОУ Михеевской ОШ 

4. Баранова И.С., директор МБОУ Котовской ОШ 

5. Варганов А.А., директор МБОУ МСШ №1 

6. Зудина О.Н., заместитель директора МБОУ Михеевской ОШ 

7. Клычкова С.И., учитель Размазлейской ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

8. Кокорин А.Е., директор МБОУ Хрипуновской СШ 

9. Крюкова Е.Ф., заместитель директора МБОУ Личадеевской СШ 

10.  Курман Т.В., директор МБОУ Мухтоловской ОШ 

11. Лапина Л.С., директор МБОУ АСШ №2 

12. Монахова Г.П., заместитель директора МБОУ Саконской СШ 

13.  Мусаткина Л.В., заместитель директора МБОУ АСШ №2 

14.  Першакова Е.В., заместитель директора МБОУ Мухтоловской ОШ 

15. Поселеннова О.А., директор МБОУ Саконской СШ 

16. Родькова С.М., заместитель директора МБОУ Хрипуновской СШ 

17. Салатова Г.Л., заместитель директора МБОУ Стексовской СШ 

18. Симанова Н.П., заместитель директора МБОУ АСШ №1 

19. Симашова О.М., заместитель директора Туркушской ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

20. Староверова С.В., директор МБОУ АСШ №1 

21. Топоркова Е.И., директор МБОУ Стексовской СШ 

22.  Хребтова Г.Ф., заместитель директора Размазлейской ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

23. Ширчков О.В., директор МБОУ Личадеевской СШ 

24.  Яшина Т.В.,  заместитель директора МБОУ МСШ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 к приказу  управления образования  

администрации Ардатовского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 15.09.2023 г. № 205/2 

 

Состав жюри школьного этапа в 2023-2024 учебном году 
 

Предметы ФИО ОО (краткое наименование) 

Экономика Гришаева И.В. МБОУ АСШ №1 

Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Мусаткина Л.В.  МБОУ АСШ №2 

Толстова С.С. МБОУ АСШ №2 

Яшин О.Н. МБОУ МСШ №1 

Омелина Т.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Шеронова Т.И. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Першакова Е.В МБОУ Мухтоловская ОШ 

Балакирева С.М. МБОУ Котовская ОШ 

Клычкова С.И. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Искусство Фомина Н.И. МБОУ АСШ №1 

Шешотова Е.В. МБОУ АСШ №1 

Веряскина О.Н. МБОУ АСШ №2 

Баранова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Юдкина Ю.И. МБОУ МСШ №1 

Омелина Т.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Михайлина В.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Шеронова Т.И. МБОУ Саконская СШ 

Михейкина Н.Н. МБОУ Саконская СШ 

Ковалева Н.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Куликова Л.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В.,  МБОУ Михеевская ОШ 

Баранова В.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Гильванова Н.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Садовникова Н.А. МБОУ Котовская ОШ 

Сарина Н.А Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Зубова Н.В. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Лямина Н.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Немецкий язык Носова А.Ю. МБОУ АСШ №1 

Копейкина Е.А. МБОУ АСШ №1 

Лапина Л.С. МБОУ АСШ №2 

Ялышева Н.А. МБОУ АСШ №2 

Дондук И.В. МБОУ МСШ №1 

Чижова Т.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Поселеннова О.А. МБОУ Саконская СШ 

Гусева А.В МБОУ Стексовская СШ 

Буеракова Ю.И МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 



Трифонова Н.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Гришина Ю.В. МБОУ Котовская ОШ 

Ракова Т.А. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Горбунова О.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

ОБЖ Королев А.В. МБОУ АСШ №1 

Денисов Е.С. МБОУ АСШ №1 

Лапин П.В. МБОУ АСШ №2 

Крючков С.Н. МБОУ МСШ №1 

Омелина Т.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Чухнин А.А. МБОУ Саконская СШ 

Салатов С.А. МБОУ Стексовская СШ 

Пригульнов М.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Волонкин И.С. МБОУ Михеевская ОШ 

Карасев А.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Клычкова С.И. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Русский язык Еремина Т.И. МБОУ АСШ №1 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Хабарова М.Н. МБОУ АСШ №1 

Ялышева Г.Е. МБОУ АСШ №1 

Панцерная Н.Е. МБОУ АСШ №1 

Асафьева М.С. МБОУ АСШ №1 

Кочнева И.М. МБОУ АСШ №2 

Мурзова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Логинова Е.А. МБОУ АСШ №2 

Курносова А.Ю. МБОУ АСШ №2 

Кривицына Г.М. МБОУ АСШ №2 

Наумова В.С. МБОУ АСШ №2 

Захарова С.С. МБОУ АСШ №2 

Прхорова Л.П. МБОУ АСШ №2  

Сазанова М.Ф. МБОУ МСШ №1 

Варганова О.А. МБОУ МСШ №1 

Кваскова Е.А. МБОУ МСШ №1 

Мочалова О.В. МБОУ МСШ №1 

Якимова Е.В. МБОУ МСШ №1 

Волкова Н.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Зеленова Д.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Романова С.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Тулякова Н.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Ястребова Л.М. МБОУ Личадеевская СШ 

Анисимова Н.А. МБОУ Саконская СШ 

Дикаркина Н.В. МБОУ Саконская СШ 

Тынтина Т.Н. МБОУ Саконская СШ 

Ковалева Н.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Шехунова Л.В. МБОУ Стексовская СШ 

Тропынина Т.А МБОУ Хрипуновская СШ 

Куликова Л.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Будашова В.С МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Баранова В.А. МБОУ Михеевская ОШ 



Мурылева Е.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Зуева Е.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Кутайсова Н.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Фатеева С.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Баранова И.С. МБОУ Котовская ОШ 

Сочнева О.А. МБОУ Котовская ОШ 

Киселева В.С. МБОУ Котовская ОШ 

Князева Н.В. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Зарубина И.Н. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Горбунова О.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Шарова М.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Ермакова Л.И. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Экология Староверова С.В. МБОУ АСШ №1 

Полушкина В.А. МБОУ АСШ №1 

Сидорова Т.Н. МБОУ АСШ №1 

Фадеева М.М. МБОУ АСШ №2 

Созонова И.Г. МБОУ АСШ №2 

Яшина Т.В. МБОУ МСШ №1 

Кузнецова В.С. МБОУ Личадеевская СШ 

Шкадова С.А. МБОУ Саконская СШ 

Шляпин В.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Пригульнов М.В  МБОУ Хрипуновская СШ 

Кузина О.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Балакирева С.М. МБОУ Котовская ОШ 

Сарина Н.А. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Право Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Кирпичева Н.Н. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Литература Еремина Т.И. МБОУ АСШ №1 

Кочегарова О.И. МБОУ АСШ №1 

Хабарова М.Н. МБОУ АСШ №1 

Ялышева Г.Е. МБОУ АСШ №1 

Кочнева И.М. МБОУ АСШ №2 

Мурзова Н.И. МБОУ АСШ №2 

Логинова Е.А. МБОУ АСШ №2 

Курносова А.Ю. МБОУ АСШ №2 

Кривицына Г.М. МБОУ АСШ №2 



Кваскова Е.А. МБОУ МСШ №1 

Мочалова О.В. МБОУ МСШ №1 

Якимова Е.В. МБОУ МСШ №1 

Тулякова Н.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Волкова Н.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Анисимова Н.А. МБОУ Саконская СШ 

Дикаркина Н.В. МБОУ Саконская СШ 

Ковалева Н.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Шехунова Л.В. МБОУ Стексовская СШ 

Тропынина Т.А МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Баранова В.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Кутайсова Н.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Фатеева С.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Сочнева О.А. МБОУ Котовская ОШ 

Киселева В.С. МБОУ Котовская ОШ 

Зарубина А.Е. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Горбунова О.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Шарова М.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Английский язык Полыгалина О.И. МБОУ АСШ №1 

Балакина М.А. МБОУ АСШ №1 

Носкова А.Ю. МБОУ АСШ №1 

Копейкина Е.А. МБОУ АСШ №1 

Лапина Л.С. МБОУ АСШ №2 

Ялышева Н.А. МБОУ АСШ №2 

Бекетова Т.В. МБОУ АСШ №2 

Кокорина И.В. МБОУ АСШ №2 

Дондук И.В. МБОУ МСШ №1 

Вещунина А.В. МБОУ МСШ №1 

Чижова Т.А. МБОУ Личадеевская СШ 

Ганина Ю.И. МБОУ Саконская СШ 

Шляпина В.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Буеракова Ю.И МБОУ Хрипуновская СШ 

Фадеева Н.П. МБОУ Михеевская ОШ 

Трифонова Н.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Гришина Ю.В. МБОУ Котовская ОШ 

Ракова Т.А. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Симашова О.М. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Обществознание Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Григорьев М.Г. МБОУ АСШ №1 

Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Кирпичева Н.Н. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 



Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Физическая 

культура 

Денисов Е.С. МБОУ АСШ №1 

Королев А.В. МБОУ АСШ №1 

Борисов С.А. МБОУ АСШ №1 

Сапожников Г.И. МБОУ АСШ №2 

Чирков А.А. МБОУ АСШ №2 

Яшин О.Н. МБОУ МСШ №1 

Терехова В.С. МБОУ МСШ №1 

Ширчков О.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Кузнецова В.С. МБОУ Личадеевская СШ 

Богаткин М.Н. МБОУ Саконская СШ 

Цыкина Л.А. МБОУ Стексовская СШ 

Родьков Н.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Волонкин И.С. МБОУ Михеевская ОШ 

Карасев А.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Швечкова И.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Муратов Н.А. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Молчанова Е.Н. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Карлина А.Е. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

География Сидорова Т.Н. МБОУ АСШ №1 

Полушкина В.А. МБОУ АСШ №1 

Грязнова Н.П. МБОУ АСШ №2 

Толстова С.С. МБОУ АСШ №2 

Молева Ю.В. МБОУ МСШ №1 

Крюкова Е.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Поселеннова О.А. МБОУ Саконская СШ 

Топоркова Е.И. МБОУ Стексовская СШ 

Родькова С.М МБОУ Хрипуновская СШ 

Кормишева И.Н. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Кузина О.А. МБОУ Михеевская ОШ 

Балакирева С.М. МБОУ Котовская ОШ 

Клычкова С.И. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Карлина А.Е. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

История Лушина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Григорьев М.Г. МБОУ АСШ №1 

Королева О.А. МБОУ АСШ №1 

Белим Г.А. МБОУ АСШ №2 

Кирпичева Н.Н. МБОУ АСШ №2 

Сергачева Е.Н. МБОУ МСШ №1 

Шадрина О.Н. МБОУ МСШ №1 

Аванян А.В. МБОУ Личадеевская СШ 

Новикова А.В. МБОУ Саконская СШ 

Макаров А.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Бакулина О.С МБОУ Хрипуновская СШ 

Зудина О.Н. МБОУ Михеевская ОШ 

Галкина С.И. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Ерин Д.В. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 



Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

Технология Алексеевцев А.В. МБОУ АСШ №1 

Набойкина Е.В. МБОУ АСШ №1 

Лапин П.В. МБОУ АСШ №2 

Тенигина Н.Е. МБОУ АСШ №2 

Лушина О.В. МБОУ МСШ №1 

Крючков С.Н. МБОУ МСШ №1 

Крюкова Е.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Красильникова С.Ф. МБОУ Личадеевская СШ 

Симашова О.М. МБОУ Саконская СШ 

Чухнин А.А. МБОУ Саконская СШ 

Шляпин В.Н. МБОУ Стексовская СШ 

Родьков Н.В МБОУ Хрипуновская СШ 

Родькова С.М МБОУ Хрипуновская СШ 

Корнилова А.В. МБОУ Михеевская ОШ 

Карасев А.А. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Першакова Е.В. МБОУ Мухтоловская ОШ 

Садовникова Н.А. МБОУ Котовская ОШ 

Баранов М.В. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Зарубина А.Е. Размазлейская ОШ-филиал МБОУ Котовской ОШ 

Кулдаева Е.И. Туркушская ОШ-филиал МБОУ Саконской СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


